УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «01» ноября 2023 г.       №  299

«О проведении муниципального    этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в Юргинском муниципальном округе

в 2023/2024 учебном году»

На основании Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», Приказа Министерства образования
Кузбасса от 04 сентября 2023 №2986 «Об установлении сроков проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в Кемеровской области–Кузбассе в 2023/2024 учебном году» и в

соответствии с планом работы Управления образования администрации
Юргинского муниципального округа на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 у.г. согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень пунктов проведения муниципального этапа

Олимпиады: МБОУ «Арлюкская СОШ», МБОУ «Искитимская СОШ»,

МБОУ «Зеледеевская СОШ», МКОУ «Большеямская ООШ», МБОУ «Верх-

Тайменская ООШ», МКОУ «Зимниковская ООШ», МБОУ «Попереченская
ООШ», МБОУ «Проскоковская СОШ», МБОУ «Тальская СОШ», МБОУ

«Юргинская СОШ», МКОУ «Мальцевская ООШ»,  МБОУ

«Новоромановская ООШ», МКОУ «Белянинская ООШ» и  МКУ «ИМЦ
ЮМО».

3. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа

олимпиады (Приложение 2).

4. Утвердить  проходные баллы, необходимые для участия в

муниципальном этапе (Приложение 3);

5. МКУ «Информационно-методический центр Юргинского

муниципального округа» (Е.В. Лопатина)

5.1. Обеспечить конфиденциальность хранения олимпиадных заданий

по каждому общеобразовательному предмету.

5.2. Организовать работу по своевременному размещению информации
на официальном сайте управления образования администрации Юргинского

муниципального округа  о сроках, местах и результатах проведения

Олимпиады путем публикации приказов, протоколов жюри, скан-копий
работ победителей и призеров школьного и муниципального этапов по

каждому общеобразовательному предмету.

5.3.  Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:
- в срок до 18 декабря 2023 года результаты муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- в срок до 20 декабря  2023 года статистический отчет о проведении
школьного и муниципального этапов Олимпиады;

- в срок до 25 декабря 2023 года заявку на участие в  региональном

этапе Олимпиады по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, русскому языку, иностранным языкам, литературе,
истории, обществознанию, технологии, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК).

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Представить в управление образования до 06.11.2023 года заявку
на участие в муниципальном этапе Олимпиады  (в формате Excel)

6.2.Осуществить подготовку и  проведение  муниципального этапа
Олимпиады в соответствии с Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с

требованиями к проведению школьного и муниципального этапов по
каждому общеобразовательному предмету.

6.3.Обеспечить организацию и проведение школьного муниципального

этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году среди обучающихся
общеобразовательных организациях Юргинского муниципального округа в

соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
образовательных организациях.

6.4.  Организовать участие победителей и призеров школьного этапа

олимпиады текущего года, а также победителей и призеров муниципального

этапа Олимпиады 2022-2023 учебного года в муниципальном этапе
Олимпиады 2023-2024 у.г. согласно указанным срокам и предметам.

6.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении

Олимпиады;
6.5.1 Организовать информирование граждан о системе общественного

наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой

информации, официальные сайты общеобразовательных организаций.

6.6. Организовать видеофиксацию процедуры проведения

муниципального  этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в каждом пункте проведения Олимпиады с последующим
хранением записи в течение одного года в оргкомитете муниципального

этапа Олимпиады.

6.7. Обеспечить передачу олимпиадных работ участников

муниципального этапа Олимпиады из пунктов проведения Олимпиады в

оргкомитет муниципального этапа олимпиады и жюри муниципального этапа

Олимпиады в зашифрованном виде с соблюдением мер конфиденциальности.

6.8. Обеспечить работу экспертных групп  в соответствии с

Приложением 4.

7.  Ответственность за проведение муниципального этапа возложить на

директора МКУ «ИМЦ ЮМО» Е.В. Лопатину.

8. Ответственность за финансовое обеспечение муниципальных

предметных олимпиад возложить на начальника  МКУ «ЦБ ОУ ЮМО»  Е.Н.

Петушкову (Приложение 5).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

10. С приказом ознакомить: Е.Н. Петушкову,  Е.В. Лопатину

Начальник управления  образования   Л.А. Колпакова

Приложение 1

к  приказу № 299  от 01.11.2023 г.

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Юргинском муниципальном округе в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения

Физическая культура 07.11.2023

Физика 09.11.2023

Искусство (МХК) 10.11.2023

География 11.11.2023

Английский язык

Немецкий язык

14.11.2023  (17.11.2023 устный тур)

16.11.2023  (18.11.2023 устный тур)

Математика  21.11.2023

ОБЖ 22.11.2023

Биология 23.11.2023

Информатика и ИКТ 24.11.2023

История 25.11.2023

Астрономия 27.11.2023

Литература 28.11.2023

Химия 29.11.2023

Технология 30.11.2023

 (защита проектов 02.12.2023)

Русский язык 07.12.2023

Обществознание 11.12.2023

Приложение 2

к  приказу №  299 от   01.11.2023 г.

Состав экспертных групп для проверки работ участников

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году  в Юргинском муниципальном округе

Руководитель экспертной группы

Предмет  Состав экспертной комиссии

Добрычева Ирина Викторовна,
(МКУ «ИМЦ Юргинского

муниципального
округа» )

по русскому
языку и

литературе;

Белкина Тамара Иосифовна
(МБОУ «Юргинская СОШ»)

Завальная Оксана Васильевна
(МБОУ «Искитимская СОШ»)
Иванова Галина Васильевна
( МБОУ «Арлюкская СОШ»)
Дайнеко Наталья Анатольевна
(МБОУ «Новоромановская ООШ»)

Веснин Александр Викторович
(МБОУ «Искитимская СОШ»)

по
иностранному
языку

Гейер Наталья Ивановна
(МБОУ «Искитимская СОШ»)
Пантелеева Татьяна Васильевна
 (МБОУ «Тальская СОШ»)
Кухаренко Оксана Николаевна
( МБОУ «Проскоковская СОШ»)

Крутиков Сергей Николаевич
(МКОУ «Мальцевская ООШ»)

по математике Гуренкова Татьяна Михайловна
(МБОУ «Искитимская СОШ»)
Черных КристинаОлеговна

(МБОУ «Тальская СОШ»)
Позднякова Ирина Анатольевна
( МБОУ «Проскоковская СОШ»)
Пикалева Ольга Александровна
(МКОУ «Зимниковская ООШ»)

Айкина Диана Владимировна
(МБОУ «Искитимская СОШ»)

по физике; Богазий Ольга Альбертовна
(МБОУ «Юргинская СОШ»)
ЧученкинАлексей Леонидович
(МБОУ «Тальская СОШ»)

Половникова Любовь Владимировна
(МБОУ «Юргинская СОШ»)

по
информатике;

Лахина Татьяна Васильевна
( МБОУ «Н-Романовская ООШ»)
Бондаренко Александр Викторович
(МБОУ «Искитимская СОШ»)
Басалаева Татьяна Федоровна
(МБОУ «В-Тайменская СОШ»)

Тимофеева Надежда Павловна,
(МБОУ «Зеледеевская СОШ»)

по химии,
биологии

Ковалева Ирина Николаевна
( МБОУ «Арлюкская СОШ»)
Головенко Галина Анатольевна
( МБОУ «Попереченская ООШ»)
Ахметова Наталья Петровна

(методистМКУ «ИМЦ ЮМО)

Тимофеева Надежда Павловна,
(МБОУ «Зеледеевская СОШ»)

по географии Шкляр Светлана Анатольевна
( МБОУ «Тальская СОШ»)
 Клюквина Любовь Ивановна

(МБОУ «Искитимская СОШ»)

 Петушков Сергей Станиславович.,
зам.директора по БОП МБУ ДО
«ДЮСШ» ЮМО

по ОБЖ Изенев Юрий Геннадьевич
( МБОУ «В-Тайменская СОШ»)
 Алексеев Аркадий Петрович
(МКОУ «Белянинская ООШ»)

Шарова Людмила Анатольевна
(МБОУ «Тальская СОШ»)

по истории,
обществознани
ю

Файзулина Галия Рашитовна
(МКОУ «Зимниковская СОШ»)
Петряков Андрей Иванович
(МБОУ«Верх-Тайменская ООШ» )

Кобзева Татьяна Николаевна
(МБОУ «Зеледеевская СОШ»)
Гордеев Владимир Викторович
( МБОУ «Новоромановская ООШ»)

 Карабутова Елена Владимировна
(МБОУ «Проскоковская СОШ»)

по искусству  Павлова Ольга Владимировна
 (МБОУ «Искитимская СОШ»)
Ежеленко Наталья Викторовна
( МБОУ «Искитимская СОШ»)

Чуванов Сергей Игоревич
(МБОУ «Искитимская СОШ»)

по ОО
«Технология»

Кузьменко Галина Ивановна
(МБОУ «Проскоковская СОШ»)
Смокотина Галина Анатольевна
(МБОУ «Новоромановская ООШ»)

Сафин Фаниль Назыпович,
 директора МБУ ДО «ДЮСШ» ЮМО

по физической
культуре

Алексеев Аркадий Петрович
(МКОУ «Белянинская ООШ»)
Головин Валерий Анатольевич
(МКОУ «Мальцевская ООШ»)
Уженцева Светлана Михайловна
(инструктор-методист  МБУ ДО
«ДЮСШ» ЮМО)

Приложение 3

к  приказу №  299  от 01.11.2023 г.

Баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном  году

Предмет

Проходной балл

7 8 9 10 11

класс класс класс класс класс

Англ.язык 51 51 51 51 51

Немецк.язык 51 51 51 51 51

Биология В соответствии с рекомендациями региона

География 101
101 101 101 101

Технология

 45,5

девочки

45,5

девочки

48,5

девочки

33,5
мальчики

33,5
мальчики

33,5
мальчики

Физкультура 51 51 51 51 51

ОБЖ 66 66 98,5 46,5 46,5

Информатика
В соответствии с рекомендациями региона

Физика
В соответствии с рекомендациями региона

Химия
В соответствии с рекомендациями региона

Математика
В соответствии с рекомендациями региона

Литература 22 22 29 76 76

История 51 51 51 51 51

Русский язык 21 21 36 36 36

Обществознание 31 28,5 28,5 32 34,5

МХК 51
51 51 51 51

Приложение 4

к  приказу №  299 от 01.11.2023 г.

График проверки олимпиадных работ муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
в Юргинском муниципальном округе

Общее время: 11.00.

Предмет Дата проверки

Физическая культура 08.11.2023

Физика 10.11.2023

Искусство (МХК) 13.11.2023

География 13.11.2023

Английский язык

Немецкий язык

15.11.2023  (  устный тур -

дистанционно)

17.11.2023  (  устный тур

дистанционно)

Математика  22.11.2023

ОБЖ 23.11.2023

Биология 24.11.2023

Информатика и ИКТ 27.11.2023

История 27.11.2023

Астрономия 28.11.2023

Литература 29.11.2023

Химия 30.11.2023

Технология 01.12.2023

 (защита проектов дистанционно)

Русский язык 08.12.2023

Обществознание 12.12.2023

		2024-01-29T07:39:50+0300
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	я подтверждаю этот документ